[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 27.05.2008  г.

    № 501

О Координационном совете

по поддержке и развитию

малого и среднего  предпринимательства

        В  целях проведения целенаправленной политики по содействию развития малого и среднего предпринимательства, повышению значимости и вклада в экономику города предприятий малого и среднего  бизнеса, в соответствии Федеральным Законом от 24 июля 2007 г № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства   в Российской Федерации»

постановляю:

1. Утвердить состав Координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Алатыря (далее Координационный совет) согласно приложению №1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете согласно приложению №2

3.  Постановление главы города Алатыря  от 27 марта 2006 года № 261 «О Координационном совете  по поддержке и развитию малого предпринимательства» считать утратившим силу

       Глава  города Алатыря                                    М.В. Марискин

Данилин

2-08-91

                                                                                            Приложение №1

                                                                                                           к постановлению

                                                                                                           главы города Алатыря

                                                                                                           от  27.05.2008 г  № 501

Состав

Координационного совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства в г.Алатырь

1.Марискин М.В.               -  глава города Алатыря, председатель

                                                                      Координационного совета;

2.Ежова Т.Б.                        -  первый заместитель главы администрации по  социально-

                                                 экономическим вопросам,
 заместитель председателя

                                                 Координационного  совета;

3.Добрынкин О.Н.              -  заместитель главы администрации по вопросам

        строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта

4. Данилин А.А.                  -  начальник отдела экономики;

5. Арапов М.И.                    -  председатель Алатырского городского  комитета

                                                  имущественных   и земельных  отношений;

6.Какуркин А.Н.                  -  начальник отдела архитектуры и

                                                  природопользования -  главный архитектор;

7.Чистякова И.Н.
     -  ведущий специалист-эксперт отдела

 экономики – секретарь совета;

8.Митрофанова Е.В.            -  ведущий специалист-эксперт отдела

    экономики;

9.Рыбников А.М.
      - руководитель ООО «Хлеб» ( по согласованию);

10.Таланов Е.В.
   - руководитель ООО «Нива» ( по согласованию);

11.Бодров Г.А.
      -руководитель ООО «Стелла»( по согласованию) ;

12.Земсков О.А.
 -  руководитель ООО «Орлан»  ( по согласованию);

13. Аладышкин А.И.
   - руководитель ООО « Ремстройсервис»

                                                  (  по согласованию);

14.Исмагилов М.Ш              - индивидуальный предприниматель

                                                  ( по согласованию);

15.Тющин Ю.Н.                    - руководитель ООО «Глория» (по согласованию);

16. Фролова И.В.                  -  руководитель ООО «Торговый дом «Фаворит»

                                                  (по согласованию)

                                                                                                        Приложение №2

                                                                                                        к постановлению

                                                                                                        главы города Алатыря

                                                                                                       от 27.05.2008 № 501

Положение

о Координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего

предпринимательства при администрации г.Алатыря

1. Общее положение

1.1Настоящее Положение разработано в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 19 февраля 2002 года №43 «О координационном совете по поддержке и развитию малого предпринимательства при Кабинете Министров Чувашской Республики» и Федеральным Законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»

1.2 Координационный совет по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Алатыря (далее Координационный  совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, обеспечивающим консолидацию действий администрации города Алатыря, общественных организаций и представителей предпринимательских кругов в целях определения стратегических направлений в развитии малого и среднего  предпринимательства в условиях рыночной экономики.

1.3. Координационный совет не является юридическим лицом и осуществляет свою деятельность на общественных началах.

1.4. В своей деятельности Координационный совет руководствуется законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики и настоящим положением.

2. Основные задачи

Основными задачами Координационного совета являются:

Обеспечение взаимодействия местного самоуправления и субъектов предпринимательской деятельности при реализации государственной экономической политики;

Разработка принципов, стратегии, приоритетных направлений муниципальной  поддержки по развитию малого  и среднего предпринимательства в г.Алатыре;

Содействие в разработке и реализации нормативных правовых актов, направленных на поддержку малого и среднего предпринимательства;

Пропаганда целей и задач, положительного опыта развития малого и среднего предпринимательства.

3. Функции

В соответствии с основными задачами  Координационный совет выполняет следующие функции:

Рассматривает результаты мониторинга состояния малого и среднего  предпринимательства в г.Алатырь;

Вносит предложения администрации города по стратегии и тактике поддержки и развития малого и среднего предпринимательства;

Разрабатывает рекомендации по привлечению и использованию инвестиций, передовых технологий и управленческого опыта;

Организует предварительное обсуждение проектов постановлений главы администрации непосредственно затрагивающих интересы малого и среднего предпринимательства, разрабатывает предложения по совершенствованию действующего законодательства, регулирующего различные вопросы предпринимательской деятельности;

Рассматривает проекты и анализирует ход выполнения республиканских программ развития малого и среднего предпринимательства;

Содействует  созданию информационной среды, направленной на повышение значимости малого и среднего предпринимательства, способствующей развитию предпринимательской инициативы, вовлечению предпринимателей в процесс разработки и реализации экономических реформ.

4. Права

Для осуществления основных задач Координационный совет имеет право:

Участвовать в подготовке проектов постановлений главы администрации, направленных на развитие сферы малого и среднего предпринимательства;

 Запрашивать у органов местного самоуправления, хозяйствующих субъектов информацию, необходимую для работы Координационного совета;

При необходимости привлекать в установленном порядке в качестве консультантов соответствующих специалистов;

Создавать в установленном порядке рабочие группы для расширения конкретных вопросов и определять порядок работы этих групп;

Подготавливать аналитические записки по актуальным проблемам развития малого и среднего предпринимательства в г.Алатырь и направлять их в Кабинет Министров Чувашской Республики.

5. Организация деятельности

5.1. Возглавляет Координационный совет глава города Алатыря.

5.2. В состав Координационного совета входят на паритетной основе представители администрации и представители малого и среднего предпринимательства.

5.3. Заседания Координационного совета проводятся в соответствии с утвержденным его председателем планом работы, но не реже одного раза в квартал. Заседание Координационного совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

5.4. Решения Координационного совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании его членов открытым голосованием. При равном количестве голосов голос председателя Координационного совета является решающим.

5.5. Ликвидация Координационного совета производится постановлением главы города Алатыря.